АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2018 г. № 340

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на  плановый период 2019 года»
В соответствии с распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области» и в целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от  07.11.2014 года № 2981, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22 декабря 2017 г. № 31-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 года» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу социального обеспечения Администрации Курского района Курской области (Горякиной О.Ф.) обеспечить выполнение  Плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы», указанного в п.1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 18.01.2017 года № 52 «Об утверждении Плана  реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан       Курского района Курской области на 2015-2019 годы» на 2017 год».
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по социальным вопросам В.Д. Неведрова.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Курского района                                                                В.М.Рыжиков

       УТВЕРЖДЕНО

                             Постановлением Администрации Курского района Курской области от 09.02.2018 г. №340
План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района   Курской области  на 2015-2019 годы»  на очередной  финансовый  2018 год и    плановый период 2019 г.

	N
п/п
	Наименование
подпрограммы,

контрольного

события

программы
	Ответственный

исполнитель

(ОИВ/ФИО)
	Срок
реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения1 ( руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные
бюджеты
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2018-2019 г.г

	3754200,00
	80000,00
	0,00
	 6674200,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	3377100,00
	40000,00
	0,00
	3337100,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	3377100,00
	40000,00
	0,00
	3337100,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное  событие

программы 1.1

-Оказание  мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.
	2018-2019 г.г.
	 325800,00
	80000,00
	0,00
	245800,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	162900,00
	40000,00
	0,00
	122900,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	162900,00
	40000,00
	0,00
	122900,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	 Контрольное  событие

программы 2.1

-Финансовое обеспечение полномочий, переданных местным бюджетам на содержание работников, в сфере социальной защиты населения

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О.Ф.на
	2018-2019 г.г.
	6428400,00
	0,00
	0,00
	6428400,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3214200,00
	0,00
	0,00
	3214200,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	3214200,00
	0,00
	0,00
	3214200,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	2018-2019 г.г.
	47152728,00
	154900,00
	0,00
	46837428,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	23573614,00
	154900,00
	0,00
	23418714,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	23579114,00
	160400,00
	0,00
	23418714,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное  событие

программы 2.1

- Обеспечение реализации комплекса мер, направленных на улучшение демографической ситуации в Курском районе Курской области»
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	6050422,00
	0,00
	0,00
	6050422,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	3025211,00
	0,00
	0,00
	3025211,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	3025211,00
	0,00
	0,00
	3025211,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Контрольное   событие

программы 2.2

 - Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 507102,00
	0,00
	0,00
	 507102,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	253551,00
	0,00
	0,00
	253551,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	253551,00
	0,00
	0,00
	253551,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Контрольное
событие   программы 2.3

 -  Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	2488554,00
	0,00
	0,00
	2488554,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1244277,00
	0,00
	0,00
	1244277,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	1244277,00
	0,00
	0,00
	1244277,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Контрольное
событие   программы 2.4

  -  Оказание мер социальной поддержки ветеранов труда и труженикам тыла

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 37791350,00
	 0,00
	0,00
	 37791350,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	18895675,00
	0,00
	0,00
	18895675,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	18895675,00
	0,00
	0,00
	18895675,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Контрольное
событие   программы 2.5

 - Оказание социальной поддержки муниципальным служащим

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 35000,00
	35000,00
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	17500,00
	17500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	17500,00
	17500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Контрольное
событие   программы 2.6

- Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	 280300,00
	280300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	137400,00
	137400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	142900,00
	142900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.1
	Контрольное
событие   программы 2.6.1

-организация поздравлений с юбилейными датами ветеранов Великой отечественной войны, тружеников тыла старше 90 лет

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	80 000,00
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.2
	Контрольное
событие   программы 2.6.2

-финансовая поддержка Курской местной организации Всероссийского общества слепых

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	40000,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.3
	Контрольное
событие   программы 2.6.3

-проведение районного этапа спартакиады пенсионеров

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	20300,00
	20300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	7400,00
	7400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	12900,00
	12900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.4
	Контрольное
событие   программы 2.6.4

-проведение районной спартакиады среди инвалидов (среди взрослых и среди детей-инвалидов)
	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	40 000,00
	40 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	20000,00
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.5
	Контрольное
событие   программы 2.6.5

-проведение мероприятия, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Начальник  отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области   Горякина О. Ф.
	2018-2019 г.г.
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3

Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Курского района Курской области  на 2015-2019 годы

	2018-2019 г.г.
	46508469,00
	0,00
	0,00
	 46508469,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	15502823,00
	0,00
	0,00
	15502823,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	15502823,00
	0,00
	0,00
	15502823,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное    событие

программы 3.1

- Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам на содержание работников по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Е.Н.
	2018-2019 г.г.
	2337600,00
	0,00
	0,00
	2337600,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	1168800,00
	0,00
	0,00
	1168800,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	1168800,00
	0,00
	0,00
	1168800,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Контрольное    событие

программы 3.2

- Организация осуществления государственных выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

	Начальник  отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области  Коньшина Елена Николаевна

	2018-2019 г.г.
	28668046,00
	0,00
	0,00
	 28668046,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	14334023,00
	0,00
	0,00
	14334023,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	14334023,00
	0,00
	0,00
	14334023,00
	0,00
	0,00

	Итого по
муниципальной

программе

	2018-2019 г.г.
	84912574,00
	395300,00
	0,00
	 84517274,00
	0,00
	0,00

	2018 год
	42453537,00
	194900,00
	0,00
	42258637,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	42459037,00
	200400,00
	0,00
	42258637,00
	0,00
	0,00